Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 351/ 2017

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem envio de ofício ao Tribunal

Regional Federal da 1ª Região visando solicitar empenho do citado Órgão Judiciário, no

sentido de providenciar a nomeação de mais um Juiz Federal para a nossa Comarca de Ponte

Nova- MG.

Importante ressaltar que a nossa cidade se constitui, reconhecidamente, como micro regional,

pelo que dispõe de significativa demanda no que concerne às atribuições da Vara Federal aqui

existente, sendo medida que se caracterizará consoante o principio da eficiência o atendimento

a presente solicitação.

Sala das Sessões 20 de Março de 2017

JOSÉ RUBENS TAVARES – PSDB

ANTÔNIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA – PSD

LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA – PSB

CARLOS ALBERTO DA SILVA – PMDB

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA SOUZA – PDT

HERMANO LUÍS DOS SANTOS – PT

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO – REDE

JUSCELINO DA SILVA MACHADO - PT do B

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB